تا اینکه موضوع در مجله وزین "آئینه افغانستان" دنبال شد و جناب شما مقاله میسوطی در شماره 28 آن مجله نوشتید که از هر ناحیه یک نقد عالمانه و تخصصی بود. (دیده شود: داکتر هاشمیان: «پیرامون کاربرد اصطلاحات "مجلس کبیر"، "دانشگاه" و "دانشکده" به عوض اصطلاحات "لویه جرگه"، "پوهنتون" و "پوهنځی"»، منتشره مجله آئینه افغانستان، شماره 28، اکتوبر - نوامبر 1992، میزان - عقرب 1371، از صفحه 16 تا 28)

به مقصد توضیح مختصر موضوع لازم میدانم تا یک قسمت کوتاه یکی از نوشته هایم را که متعاقب مقاله فوق الذکر جناب شما در مجله آئینه افغانستان تحت عنوان «بیگانگان درز زبانی را تحریک میکنند!»، در شماره 31 (اپریل - می 1992) به نشر رسیده است، محض جهت تداعی خاطر عیناً اقتباس دارم:

زبانهای مختلف افغانستان به حیث یک ملت واحد، عمده ترین دلیل عکس العمل من در زمینه بوده است و روی همین انگیزه بوده که من همچو اقدامات را مغایر منافع ملی دانسته و آنرا تقبیح کرده ام». (دیده شود داکتر کاظم: "بیگانگان درز زبانی را تحریک میکنند!"، منتشره آئینه افغانستان، شماره 31، اپریل - می 1993، حمل - ثور 1372، صفحه 52)

بهرحال اگر از جزئیات بگذریم، اکنون با ملاحظه اوضاع جاری کشور در پهلوی عامل نفوذ فرهنگی مستقیم ایران در تعمیم اصطلاحات جدید و ترویج آن در افغانستان که وجهه سیاسی دارد و دست همسایه از مدتها بدینسو از آستین خود ما دراز شده است، دو عامل دیگر نیز بطور ضمنی در این جریان تأثیرگذار میباشند: